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اموال مازاد در بانک توسعه تعاون به 
صفر تمایل پیدا نموده است

تعاون اعلام  توسعه  عامل بانک  مدیر 
داشت اموال مازاد در بانک توسعه تعاون به صفر 

نزدیک شده است.
توسعه  عامل بانک  حسینی مدیر  شیخ  محمد 
داشت:  اظهار  معاونین  شورای  جلسه  تعاون در 
ها  تعاونی  از  حمایت  برای  بانک  های  ظرفیت 
از  بسیاری  عاملیت  بانک  است.  ملاحظه  قابل 
تبصره 18، اشتغال  جمله  از  ملی  مهم  طرحهای 
مسکن،  ملی  طرح  عشایری،  روستایی و  پایدار 
نهادهای حمایتی و مشاغل خانگی را عهده دار بوده 
است. بانک توسعه تعاون در تمامی این طرحها 
عملکرد حداکثری داشته است. بارها اعلام کرده 
ایم که سهم تعاون باید در این طرحهای تبصره ای 
و تکلیفی افزایش یابد و تمایل داریم تمام معرفی 
وی  باشند.  تعاون  از جنس  این طرحها  شدگان 
افزود: در همه جلسات همواره از تمامی متولیان 
تعاون در دولت، وزارتخانه و استانها خواسته ایم 
تعاونی ها را به گونه ای هدایت نمایند تا تمامی 
توسعه  حمایتی بانک  تکلیفی و  حجم تسهیلات 
تعاون به تعاونی ها اختصاص داشته باشد. بانک 
توسعه تعاون برای تحقق شعار راهبردی ابلاغی 
بکار  را  امکانات  همه  رهبری  معظم  مقام  توسط 
گرفته است. با توجه به این که رهبر عظیم الشان 
مهمترین مصداق »مشارکت مردم« را به تعاون 
تعبیر کردند بانک توسعه تعاون در مسیر تحقق 
شعار سال بر خود تکلیف می داند تا تعاونی ها 
بانکی و  انواع خدمات  از  جامعه هدف  عنوان  به 
شیخ  باشند.  داشته  را  سهم  بالاترین  اعتباری 
حسینی تاکید کرد: اموال مازاد به خوبی در بانک 
توسعه تعاون ساماندهی شده است. کمیته مولد 
سازی در این بانک با نقش آفرینی معاون مالی و 
پشتیبانی و رییس اداره ساختمان املاک و دیگر 
اعضا به نحو مناسبی اموال مازاد را تعیین تکلیف 
مرکزی  بانک  گزارش  جدیدترین  در  اند.   نموده 
میزان اموال مازاد در بانک توسعه تعاون 21 میلیارد 
ریال اعلام شده است و در مقایسه با گزارش دو 
سال پیش از آن 99 درصد کاهش داشته است. 
با این روند اموال مازاد به صفر می رسد. این مقام 
راهبردی »جهش  در مبحث شعار  بانکی گفت: 
تولید با مشارکت مردم« رویکرد مبتنی بر دانش و 
عملیاتی داریم. اعتقاد داریم با استفاده از سامانه 
ها و با مشارکت جستن از مردم امکان راه اندازی 
زمینه  این  در  بانک  دارد.  وجود  مهم  های  پروژه 
همکاری هایی را با نهادهای معتبر آغاز نموده است 
فناوری و  امکانات و زیرساخت های  از تمامی  و 
بانکی خود برای پیشبرد برنامه ها بهره می برد. در 
این مراسم مدیرعامل بانک توسعه تعاون از حجت 
نماز  اقامه  سال  چندین  پاس  به  امیری  الاسلام 

جماعت در ساختمان ملاصدرا تقدیر بعمل آورد.

 بهشتی نژاد مدیرعامل بیمه سرمد: 
ارائۀ خدمات بیمه ای به هنگام با 

حفظ کیفیت مهم ترین رکن مأموریت 
بیمه سرمد خواهد بود

به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد، بهشتی نژاد، 
مدیرعامل شرکت، در اولین شورای مدیران بیمه 
اهداف  بر  تأکید  ضمن  جاری،  سال  در  سرمد 
ارائۀ  شرکت  چشم انداز  و  مأموریت  راهبردی، 
مأموریت در سال   را مهم ترین  به هنگام  خدمات 

جاری خواند.
در این نشست که با حضور معاونان و مدیران 
اهداف  به  اشاره  با  بهشتی نژاد  دکتر  شد،  برگزار 
مأموریت   ،1403 سال  در  استراتژی  و  راهبردی 
شرکت را »کاهش آثار مخاطرات و ایجاد اطمینان 
خاطر از طریق ارائۀ خدمات بیمه ای در کوتاه ترین 
زمان ممکن« توصیف کرد.  وی در ادامه، ضمن 
سرعت  بر  تأکید  با  شرکت،  مأموریت  تشریح 
سند  اساس  بر  گفت  خدمات،  ارائۀ  کیفیت  و 
چشم اندازی که برای بیمه سرمد تا افق 1405 ترسیم 
برترین شرکت های  جمع  در  است، حضور  شده 
بیمه ای از منظر سرعت در ارائۀ خدمات باکیفیت از 
اولویت های مهم شرکت است، و خاطرنشان کرد: 
یقین دارم با تکیه بر توان کارکنان متخصص و شبکۀ 
فروش پرتلاش و البته توجه ویژه به اهداف راهبردی 
شرکت، این امر محقق خواهد شد. بهشتی نژاد، از 
جمله اهداف راهبردی و استراتژیک شرکت در سال 
1403 را »توسعۀ کمی و کیفی شبکۀ فروش، بهبود 
تجربۀ مشتریان از طریق ارائۀ خدمات به هنگام و 
توانمندسازی کارکنان و توسعۀ فرهنگ سازمانی« 
عنوان کرد و افزود: درخواست بنده از همۀ معاونان 
و مدیران این است که در تمامی برنامه ریزی های 
خود و راهبری پرسنل، اهداف شرکت و چشم انداز 
تعیین شده را مد نظر قرار داده تا شرکت بیمه سرمد 
سرآمد صنعت بیمه گردد. مدیرعامل شرکت بیمه 
سرمد در بخش دیگری از سخنان خود، با تأکید 
بر واژۀ سرآمد، »سرعت، رفتار حرفه ای، آموزنده، 
سازمانی  ارزش های  را  دلبستگی«  و  مشارکت 
پایبندی به این ارزش ها در  شرکت بیان کرد که 
تمامی سطوح مدیریتی و کارشناسی شرط تحقق 
این  ابتدای  در  می باشد.  سند چشم انداز  اهداف 
نشست، کربلایی مدیر برنامه ریزی شرکت بیمه 
چشم انداز  سند  خصوص  در  توضیحاتی  سرمد، 
نمود.  ارائه  آن  در  تعریف شده  مأموریت های  و 
کربلایی تدوین برنامۀ عملیاتی واحدهای مختلف 
شرکت را متکی به سند چشم انداز دانست و گفت: 
این مهم در حال انجام است و به زودی تصویب و 

ابلاغ خواهد شد.

اجرای طرح »پذیرنده شو« این بانک آغاز 
شد

اعطای تسهیلات 35 میلیارد ریالی 
به دارندگان دستگاه های کارتخوان 
و درگاه های پرداخت اینترنتی بانک 

رفاه کارگران
و  الکترونیک  محصولات  توسعه  هدف  با 
پایانه های  خدمات  از  مطلوبیت  سطح  افزایش 
اینترنتی  پرداخت  درگاه های  و   )POS(فروشگاهی
)IPG( و به منظور قدردانی از وفاداری پذیرندگان 
برتر، اجرای طرح "پذیرنده شو" بانک رفاه کارگران 

آغاز شد.
کارگران،  رفاه  عمومی بانک  روابط  گزارش  به 
تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی پذیرنده پایانه ها 
به  متصل  حساب  که  بانک  این  درگاه های  و 
پایانه های منصوب آنها از نوع حساب قرض الحسنه 
عادی  کوتاه مدت  سرمایه گذاری  سپرده  یا  جاری 

باشد، مشمولان این طرح را تشکیل می دهند. 
در  طرح  این  تسهیلات  گزارش،  این  اساس  بر 
قالب سه بسته اعتباری "عمومی"، "ویژه پذیرندگان 
برتر" و "ویژه پذیرندگان جدید درگاه های پرداخت 
اینترنتی" طراحی شده است. تسهیلات این طرح 
 35 سقف  تا  "عمومی"  اعتباری  بسته  قالب  در 
میلیارد ریال بر اساس میانگین ایجادی )2 الی 6 
جاری/  قرض الحسنه  سپرده  حساب های  در  ماه( 
سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت متصل به پایانه، 
می شود.  پرداخت  ماه   36 الی   6 بازپرداخت  با 
پذیرندگان برتر نیز با کسب امتیازهای لازم در شمار 
250 پذیرنده برتر پایانه های فروشگاهی )POS( و 
 )IPG( 50 پذیرنده برتر درگاه های پرداخت اینترنتی
قرار گرفته و می توانند در قالب بسته اعتباری "ویژه 
پذیرندگان برتر" بر اساس ضرایب میانگین حساب 
از تسهیلات تجاری تا سقف 35 میلیارد  ایجادی 
بسته  قالب  در  تسهیلات  شوند.  بهره مند  ریال 
اعتباری "ویژه پذیرندگان جدید درگاه های پرداخت 
اینترنتی" نیز برحسب مبلغ تراکنش پایانه یا پایانه ها 
تا سقف 200 میلیارد ریال به پذیرندگان جدید واجد 
بر  است،  ذکر  شایان  می شود.  پرداخت  شرایط 
اساس این طرح پرداخت تسهیلات خرد )غیرتجاری( 
 / حقیقی  اشخاص  کارکنان  حقیقی  اشخاص  به 
حقوقی و بستگان درجه یک اشخاص حقیقی )پدر، 
مادر، خواهر، برادر، همسر و فرزند( مشمول طرح تا 
سقف میانگین حساب استفاده نشده در بازه زمانی 

مورد نظر اخذ میانگین، امکان پذیر است.

ابدالی در بازدید از معاونت فناوری اطلاعات:
بانک سینا در حوزه بانکداری 

دیجیتال پیشرو خواهد بود
مختلف  واحدهای  از  سینا  بانک  سرپرست 
معاونت فناوری اطلاعات و زیرساخت های فنی این 

بانک بازدید کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک سینا، علی ابدالی 
در بازدید از ساختمان معاونت فناوری اطلاعات 
دیجیتال  تحول  برنامه  شدن  اجرایی  به  اشاره  با 
برای  صورت گرفته  برنامه ریزی های  و  سینا  بانک 
پلتفرمی  و  دیجیتال  بانکداری  مسیر  در  حرکت 
گفت: با تغییر رویکردهای کسب وکار در بانکداری 
و متناسب با تغییر نیازها و ذائقه های مشتریان، 
لازم است سرمایه گذاری های جدی تری در بانک ها 
در حوزه فناوری اطلاعات صورت گیرد که این نیاز 
در بانک سینا نیز وجود دارد. وی افزود: در عصر 
فناوری اطلاعات، مشتریان به دنبال رفع نیازهای 
بانکی و پولی خود به صورت کاملاً غیرحضوری و 
برخط هستند و این نیاز احساس می شود که کلیه 
خدمات بانکداری بر بستر پلتفرم ها در دسترس 
باشد. تحقق این مسئله، به سرمایه گذاری جدی 
در زیرساخت های فناوری و همچنین استفاده از 
ظرفیت های نیروی کار متخصص نیاز دارد که این 
موضوع از شاخص های مد نظر بانک سینا در طرح 
سینا  بانک  است.سرپرست  کسب وکار  راهبردی 
همچنین بر لزوم پایداربودن ارائه خدمات و سرعت 
انجام عملیات بانکی در سطح شعب و همچنین 
وی  کرد.  تأکید  سینا  بانک  بانکداری  پلتفرم های 
کاربرپسند  ارائه خدمات  و  نوآوری  میزان  گفت: 
مهم  شاخص های  از  یکی  دیجیتال  بانکداری  در 
مشتریان برای استفاده از خدمات بانک ها در فضای 
رقابتی امروز است و بانک هایی موفق تر خواهند 
سرمایه گذاری  انجام  نوآوری،  خلاقیت،  که  بود 
نیروی  روز  ارتقای دانش  و  فناوری  در حوزه های 
انسانی را در اولویت برنامه های خود قرار دهند. 
بر همین اساس نیز در دوره جدید مدیریتی در 
بانک سینا، توجه و تمرکز بر حوزه فناوری اطلاعات 
بانکداری  در حوزه  بتوانیم  تا  تقویت خواهد شد 
دیجیتال پیشرو باشیم. در این بازدید که چنگیز 
داشت،  حضور  نیز  مدیرعامل  قائم مقام  مروج، 
کاظم نراقیان، معاون فناوری اطلاعات بانک سینا 
و  سامانه ها  برنامه ها،  خصوص  در  توضیحاتی 

زیرساخت های فناوری بانک ارائه کرد.

مهدی موحدی بکنظر، سخنگوی سازمان امور مالیاتی 
در گفتگو با خبرنگار اقتصاد آنلاین درباره معافیت های 
قانون مالیات بر عایدی سرمایه و شیوه اعمال اثر تورم 
در زمان محاسبه این مالیات، تصریح کرد: در قانون 
مالیات بر عایدی سرمایه به قدری معافیت های مالیاتی 
لحاظ شده که چه بسا این مالیات اساسا وضع نمی شود 
و فقط عده معدود و چند درصدی از جامعه، مشمول 

پرداخت این مالیات هستند.
وی افزود: قانون گذار معافیت های بیشماری به افراد 
مالیاتی خارج  از شمولیت چنین  آنها  که  داده است 
می شوند؛ مثلا در بخش املاک و دارایی وقتی می گوییم 
مالیات بر عایدی سرمایه، یعنی مالیات بر مابه التفاوت 

گزینه خرید و فروش ملک اعمال خواهد شد.
سخنگوی سازمان امور مالیاتی ادامه داد: اولا بخش 
قابل توجهی از مردم از این حیطه مستثنی شده اند 
یک  که  کسانی  مثلا  هستند؛  معافیت  مشمول  و 
ملک داشته باشند و بخواهند این ملک را بفروشند، 
به  خانوار  سرپرست  یا  نمی شوند؛  مالیات  مشمول 
حکم سرپرست خانوار بودن، اگر ملک دیگری داشته 
باشد، معاف از مالیات می شود؛ ضمن اینکه همچنین 
سرپرستان خانوار در خرید مسکن دوم هم معاف از 

مالیات شده اند.
وی افزود: کسی که خانه اش را تبدیل به احسن کند، 
معاف از مالیات است؛ یعنی اگر خانه ای داشته باشد 
و خانه دیگری بخرد و بخواهد با فروش خانه اول خانه 
بر  مالیات  مالک شود، مشمول  کامل  به طور  را  دوم 

عایدی سرمایه نخواهد بود.
موحدی گفت: نکته سوم اینکه فرض کنید که قانون 
اجرایی شد، تا سه سال آتی هر کسی که بخواهد املاکی 
که در اختیارش به هر تعداد قرار دارد را بفروشد، عملا 
مشمول مالیات بر عایدی سرمایه نخواهد شد؛ زیرا سه 
سال تنفس برای اجرای قانون در نظر گرفته شده است.
به گفته وی، حتی اگر کسی به دلیل تملک تعداد 
بالایی ملک، مشمول پرداخت مالیات بر عایدی سرمایه 
شود، این مالیات تعدیل تورم خواهد داشت، بنابراین 
عملا مالیات بر عایدی سرمایه، مصداق مالیات بر تورم 
نیست؛ زیرا قرار است تعدیل تورمی انجام شود و تورم 
از دل قیمت مسکن بیرون کشیده شود؛ در واقع آن 

مابه التفاوت مشمول مالیات می شود.
تورم اعلامی بانک مرکزی مبنای محاسبه

سخنگوی سازمان امور مالیاتی بیان کرد: نرخ تورم 
اعمال شده برای تعدیل تورمی، نرخ اعلامی از سوی 
بانک مرکزی است؛ زیرا نهاد مستقلی نداریم که درباره 

محاسبه تورم حاکم بر بازار مطالعه انجام داده باشد.
چیزی  یک  بازار  در  تورم،  درباره  گاهی  افزود:  وی 
حس می شود؛ اما معلوم نیست که تورم احساسی با 
عدد بانک مرکزی اختلاف فاحش دارد یا نه؛ بنابراین 
حداقل برداشت ما این است که تعدیل تورمی بر اساس 
نرخ اعلامی بانک مرکزی انجام شود و مالیات بر عایدی 

سرمایه بعد از تعدیل تورمی، اخذ خواهد شد.
کارشناسان  از  بسیاری  اگرچه  افزود:  موحدی 
اقتصادی که مدافع تعدیل تورمی بودند، قائل به این 
بودند که ابتدا باید تورم را از دل معامله بیرون کشید و 
بعد مالیات بر عایدی سرمایه را وضع کرد؛ اما در سوی 
دیگر اقتصاددانانی هم داریم که خلاف این را مطر ح 

می کنند.
وی اضافه کرد: برخی اقتصاددانان می گویند اساسا 
اگر مقوله تورم از داخل مالیات بر عایدی سرمایه بیرون 
این مالیات بی خاصیت می شود؛  کشیده شود، عملا 
اما  باشند  داشته  نظری  چنین  گروه  این  که  هرچند 
چیزی که تصویب شده است، اعمال مالیات بر عایدی 

سرمایه بعد از تعدیل تورمی خواهد بود.

تکلیف خانوارهای تک نفره در آیین نامه ها مشخص 
می شود

سخنگوی سازمان امور مالیاتی در واکنش به اظهارات 
برخی مطلعین که تا چهار ملک برای افراد را معاف از 
مالیات بر عایدی سرمایه اعلام کرده اند، توضیح داد: 

چنین چیزی در قانون دیده نشده است.
وی درباره شمولیت خانوارهای تک نفره که دو ملک 
دارد، یادآور شد: این یک نفر اگر می خواهد ملک خود 
را تبدیل به احسن کند، مشمول مالیات نیست. باید 
اجرای  نحوه  دقیق تر  که می خواهد  نامه ای  آیین  دید 
قانون را مشخص کند، معیارش برای تعریف سرپرست 
به عنوان  را  نفره  تک  خانوار  یک  آیا  چیست؛  خانوار 
سرپرست خانوار تعریف می کند یا خیر. در حال حاضر 

نظر حقوقی درباره این مسئله ندارم.
موحدی یادآور شد: احتمالا داخل آیین نامه و سایر 
دستورالعمل های مرتبط با مالیات بر عایدی سرمایه، 

تکلیف این مسئله مشخص خواهد شد.
اخذ مالیات خودرو شبیه به ملک

اخذ  نحوه  درباره  مالیاتی  امور  سازمان  سخنگوی 
مالیات بر عایدی سرمایه از خودرو بیان کرد: شرایط 
خودرو عینا شبیه ملک است. اگر فرد یک خودرو داشته 
باشد، معاف از مالیات است. سرپرست خانوار می تواند 
دو خودرو داشته باشد و در فروش از مالیات معاف 
شود. وی افزود: اگر سرپرست خانوار خودرویی برای 
اعضای خانواده خود بگیرد، مشمول مالیات نمی شود. 
اگر فرد ده ها خودرو بخرد و آن را نفروشد، مشمول 
مالیات نیست. تبدیل یک خودرو به احسن در یک دوره 
تملک قابل قبولی که قانون اجازه می دهد، مشمول 

مالیات نیست.
سالانه  بخواهد  فرد  هر  اگر  داد:  ادامه  موحدی 
خودروی خود را عوض کند، مشمول مالیات نیست. 

را  آن  بعد  و  دارید  نگه  یکسال  را  خودرو  اگر  یعنی 
بفروشید، این خودرو دیگر مشمول قوانین مالیات بر 

عایدی سرمایه نیست.
وی گفت: اگر خودرویی مشمول مالیات بر عایدی 
سرمایه شود، بعد از تعدیل تورمی این مالیات از دارنده 

خودرو اخذ می شود.
شمولیت  درباره  مالیاتی  امور  سازمان  سخنگوی 
خودرویی که سرپرست خانوار برای اعضای خانواده اش 
خریداری کرده است، توضیح داد: اگر این خودرو دوره 
بر  مالیات  مشمول  باشد،  گذرانده  را  ماهه   6 تملک 
عایدی سرمایه نخواهد شد. وی افزود: در بخش خودرو 
هم مشابه ملک، یک تنفس سه ساله برای اجرای قانون 

در نظر گرفته شده است.
معافیت مشروط طلا و ارز از پرداخت مالیات

وضعیت  درباره  مالیاتی  امور  سازمان  سخنگوی 
پرداخت مالیات طلا و ارز گفت: در مورد طلا و ارز هم 
مشروط بر اینکه فروش طلا و ارز از طریق صورتحساب 
الکترونیک به صرافی های مجاز یا طلا فروشی های دارای 
پایانه فروشگاهی و ثبت صورتحساب های الکترونیک 
انجام شود، اساسا مشمول مالیات بر عایدی سرمایه 

نخواهد بود.
باید  طلا  فروش  زمان  در  افراد  کرد:  تاکید  وی 
صورتحساب الکترونیک مطالبه کنند. در واقع اصطلاحا 
طلافروش باید صورتحساب الکترونیک مبنی بر خرید 
چنین  اگر  دهد؛  ارائه  فروشنده  به  را  میزان طلا  این 

اتفاقی بیفتد، معامله مشمول مالیات نخواهد بود.
باشد  اگر صورتحساب دستی  موحدی اضافه کرد: 
یا صورتحساب صادره مورد نظر سازمان امور مالیاتی 
نباشد، در این موارد چون مبنایی برای شناسایی دقیق 
سیستمی وجود ندارد، مشمول درآمد اتفاقی و نرخ های 

مربوط به این پایه درآمدی خواهد بود.

ارائه  برای  مقاومت طلافروشان  احتمال  درباره  وی 
طلافروشان  اگر  کرد:  بیان  الکترونیک  صورتحساب 
آنها  خود  بدهند،  را  صورتحساب  این  نخواهند 
از  یکی  بود.  خواهند  سنگینی  جریمه  مشمول  هم 
جریمه های سنگین طلافروش ها مالیاتی است که بر 

اصل طلا اعمال می شود.
این  البته  افزود:  مالیاتی  امور  سازمان  سخنگوی 
بستر  شدن  فراهم  و  قانون  تصویب  از  بعد  جریمه 
فراهم  را  امکانی  باید  ما  اخذ خواهد شد.  آن  اجرایی 
کنیم که طلافروش ها، هم برای فروش و هم خرید طلا 
ارائه دهند و اگر برای خرید  الکترونیک  صورتحساب 
و فروش صورتحساب الکترونیک ندهند، به اندازه 9 
درصد از اصل طلا، مشمول جرایم غیر قابل بخشودگی 

خواهند بود.
20 ماه فرصت برای فراهم کردن بستر اجرایی

موحدی درباره مدت زمانی که برای تصویب و اجرای 
قانون صرف خواهد شد، توضیح داد: قانون این اجازه را 
داده است که حداکثر در 20 ماه، بتوانیم بستر اجرایی 
لازم برای تحقق مالیات بر عایدی سرمایه را فراهم کنیم.
وی افزود: در حال حاضر این طرح در شورای نگهبان 
است. بعید می دانم از شورای نگهبان برگشت بخورد. 
این نهاد ناظر در بازه زمانی متعارف خود که حدود 20 
روز است، باید پاسخ بدهد و قابل انتظار است که طرح 

مصوب مجلس مورد تایید قرار گیرد.
سخنگوی سازمان امور مالیاتی گفت: بعد از اعلام 
نظر شورای نگهبان، رئیس مجلس آن را خدمت رئیس 
جمهور ابلاغ خواهد کرد و رئیس جمهور هم به تمام 
دستگاه های مربوطه برای اجرا طرح را ارسال می کند. 15 
روز بعد از ابلاغ رئیس جمهور، قانون برای سازمان امور 
مالیاتی لازم الاجراست و باید برای پیاده سازی بستر 

اجرایی اخذ مالیات بر عایدی سرمایه، اقدام کنیم.

عبدالناصر درخشان، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با 
طرح این سوال که چطور خودرو وارد کشور می شود، اما ترخیص 
نمی شود؟ گفت: دیگر در اینجا نمی توان گفت که مشکل ارز داریم 
وارد  و  شده  خریداری  خودرو  آن  با  که  داشته  وجود  ارز  چراکه 

گمرکات کشور شده است.
اقتصاد24 - چند روز پیش بود که وزیر صمت از واردات 50 هزار 
خودرو به کشور و دپو آن ها در گمرکات کشور، صحبت به میان 
آورد، اما درباره زمان ترخیص آن ها و چگونگی ترخیص حرفی زده 
نشده است. خودرو هایی که هدف اصلی از وارد کردن آن ها بحث 
و  کیفیت  افزایش  نتیجه  در  داخلی،  خودروسازی  کردن  رقابتی 

کاهش قیمت خودرو های داخلی بوده است.
عبدالناصر درخشان، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در 
همین خصوص به اقتصاد24 گفت: وزیر صمت بیان کرده که 50 
هزار خودرو در گمرکات کشور وارد شده و 130 هزار خودرو هم ثبت 
سفارش شده است؛ در واقع یعنی یک پروسه ای آغاز شده است و 
زمانی که سرمایه گذار می تواند بخش خصوصی یا خود دولت باشد، 
وقتی هزینه می کند و خودرو وارد گمرکات کشور می کند، این یعنی 
برای آن پول هزینه شده است. به عبارتی یعنی از قبل برنامه ای برای 
انجام این کار وجود داشته است، بنابراین سوال اینجاست که چطور 

خودرو وارد کشور می شود، اما ترخیص نمی شود؟ دیگر در اینجا 
نمی توان گفت که مشکل ارز داریم چراکه ارز وجود داشته که با آن 

خودرو خریداری شده و وارد گمرکات کشور شده است.
وی افزود: از این مبحث این طور می توان نتیجه گرفت که گویا 
ما یک سیستم یکپارچه یا نت ورک نداریم که همه ارکان دولت به 
همدیگر متصل باشند و این یک ضعف بزرگ است و اگر مشکل، 
گمرک، وزات اقتصاد یا دارایی یا هر کجا دیگر باشد، به هر روی، 

مشکل بزرگی است که بایستی برطرف شود.
با واردات خودرو، کیفیت خودروهای داخلی ارتقاء یافت؟

نماینده ایرانشهر تصریح کرد: هدف مجلس از تصویب آزاد شدن 
واردات خودور این بوده که پس از وارد شدن خودرو به کشور، 
کیفیت خودرو های داخلی ارتقاء پیدا کند و یک بازار رقابتی برای 
خودروساز های داخلی ایجاد شود و وقتی خودروسازان داخلی ببینند 
و مصرف  بالاتر  با مدل های  کیفیت تر خارجی  با  که خودرو های 
سوخت کمتر در داخل کشور تردد می کنند، تمام تلاش خود را 

خواهند کرد تا خود را با آن ها هماهنگ کنند.
مشکلات واردات خودرو

وی گفت: در حال حاضر از نگاه خودروساز داخلی، کیفیت 
خودرو آن چیزی است که آن ها تعریف می کنند، در حالی که 

در دنیای امروز کیفیت خودرو آن چیزی نیست که کارخانه دار 
یا بنگاه دار تعریف می کند و کیفیت آن است که مشتری تعریف 
می کند؛ به عبارتی کیفیت خوب را مصرف کننده تایید می کند و 
کالایی که امروز دست مصرف کنندگان ما قرار دارد، آن کیفیت 

را ندارد.
نمایندگان  تقاضای  حاضر  حال  در  داشت:  اظهار  درخشان 
مجلس این است که خودروساز داخلی مطابق با خودرو های روز 
دنیا، کیفیت خودرو ها را برای مشتری ها تامین کند. از دولت و 
وزارت صمت و آقای علی آبادی که انسانی دغدغه مند در این حوزه 
است، انتظار داریم که روند ترخیص خودرو ها سریع تر انجام شود تا 
هم کام مردم شیرین شود و هم خودروساز های داخلی متوجه این 

داستان ها شوند.
این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه آیا با ترخیص این خودرو ها قیمت خودرو های داخلی 
کاهش می یابد و التهابات به وجود آمده کم می شود؟ گفت: آن 
زمان که بحث مصوبه واردات خودرو های خارجی مطرح بود، یک 
فضایی در کشور به وجود آمد که هم قیمت خودرو های خارجی 
و هم داخلی موجود در کشور مقداری فروکش کرد، بنابراین این 

قضیه هم روی قیمت خودرو تاثیر خواهد گذاشت.

سخنگوی سازمان امور مالیاتی از معافیت مالیاتی از طلا و ارز به شرط دریافت صورتحساب الکترونیکی خبر داد 

عقب نشینی !
گروه اقتصاد - سخنگوی سازمان امور مالیاتی با تشریح معافیت های قانون مالیات بر عایدی سرمایه، از معافیت طلا و ارز به شرط دریافت صورتحساب 

الکترونیکی خبر داد.

و در بن بست چرا واردات خودرو به نقطه بحرانی رسیده است؟ واردات خودر

سخنگوی 
سازمان امور 
مالیاتی بیان 

کرد: نرخ تورم 
اعمال شده 
برای تعدیل 
تورمی، نرخ 

اعلامی از سوی 
بانک مرکزی 

است؛ زیرا نهاد 
مستقلی نداریم 

که درباره 
محاسبه تورم 
حاکم بر بازار 
مطالعه انجام 

داده باشد

تفاهم نامه همکاری بین بانک قرض الحسنه مهر ایران و دانشگاه علوم پزشکی اراک در 
راستای افزایش رفاه و بهبود امور مالی کارکنان این دانشگاه امضا شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی قرض الحسنه، با حضور »مصطفی ازگلی« عضو هیأت مدیره 
بانک قرض الحسنه مهر ایران، تعدادی از مدیران بانک و دکتر »علیرضا امانی« رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی اراک، تفاهم نامه همکاری بین بانک قرض الحسنه مهر ایران و دانشگاه علوم 
پزشکی اراک در راستای افزایش رفاه و بهبود امور مالی کارکنان این دانشگاه از طریق اعطای 

وام قرض الحسنه به امضاء رسید.
»مصطفی ازگلی« عضو هیأت مدیره بانک قرض الحسنه مهر ایران در این مراسم با اشاره 
به ضرورت توجه همگانی به نقش کلیدی بهداشت در سلامت جامعه، گفت: نقش کلیدی 
و مؤثر حوزه سلامت در کشور، ضرورت حمایت از قشر فعال در این حوزه را دوچندان کرده 

است.
»ازگلی« انعقاد تفاهم نامه همکاری با دانشگاه علوم پزشکی اراک در قالب طرح مهریار را در 
راستای رفع بخشی از نیازهای مالی پرسنل این مجموعه عنوان کرد و افزود: تلاش خواهیم کرد 
تا با اجرای این تفاهم نامه و ارائه خدمات مالی مناسب و به موقع، امکانی فراهم شود تا بخشی 

از زحمات این قشر خدمت رسان جبران شود.
وی با بیان اینکه پتانسیل بسیار بالایی در رابطه با توسعه و تدوین طرح ها و مدل های 
خدماتی و تسهیلاتی مبتنی بر بخش درمان وجود دارد، تشریح کرد: انشاالله در آینده ای 
نزدیک و با همفکری با شبکه درمان کشور، بسته های خدماتی رفاهی و طرح های گسترده ای 

در حوزه درمان از سوی بانک قرض الحسنه مهر ایران ارائه خواهد شد.
»احسان غلامی« رئیس اداره کل بازاریابی و توسعه کسب وکار بانک نیز با اشاره به اهمیت 
ترویج فرهنگ قرض الحسنه در سازمان ها و دستگاه های مختلف، گفت: طرح مهریار و مزایای 

ویژه این طرح برای پرسنل سازمان و دستگاه های مختلف سبب خواهد شد تا علاوه بر ایجاد 
امکان جهت ارائه خدمات متنوع و پرداخت وام قرض الحسنه، مبحث شمولیت قرض الحسنه 
نیز توسعه یابد. »غلامی« با اشاره به طیف گوناگون و گسترده سازمان ها و دستگاه های 
بهره مند از طرح مهریار بیان کرد: جوانی، پویایی و ارائه خدمات رضایت بخش توسط بانک 
قرض الحسنه مهر ایران سبب شده تا در حال حاضر بیش 2000 دستگاه مختلف در قالب طرح 

مهریار با این بانک همکاری کنند.
»رضا وهام« مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان مرکزی نیز با اشاره به انجام 
سریع فرآیند انتقال حساب حقوق کارکنان دانشگاه علوم پزشکی اراک به این بانک، گفت: در 
بازه زمانی یک ماهه فرآیند افتتاح حساب برای همه کارکنان این دانشگاه انجام شد و بر اساس 
توافق صورت گرفته، خدمات متنوعی از جمله پرداخت انواع وام قرض الحسنه تا سقف 3 

میلیارد ریال به کارکنان این مجموعه ارائه خواهد شد.
در ادامه دکتر »علیرضا امانی« رئیس دانشگاه علوم پزشکی اراک نیز اظهار داشت: داشتن 
آرامش فکری مالی در شرایط حاضر به ویژه در کارکنان حوزه سلامت به علت ارتباط مستقیم 
آن ها با بیماران، به نفع همه جامعه، بیماران و گیرندگان خدمت است و انعقاد این تفاهم نامه 

می تواند کمکی در این راستا باشد.
وی ضمن اشاره به ظرفیت های مناسب بانک قرض الحسنه مهر ایران در خدمات دهی به 
حوزه سلامت و درمان، افزود: امیدواریم این همکاری، کمک رسان اهداف و برنامه های دانشگاه 
در حوزه سلامت باشد و کارکنان با استفاده از امکانات و وام مالی این بانک بتوانند مشکلات 

مالی خود را تا حدودی مرتفع کنند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی اراک این همکاری مشترک را در برای افزایش خدمات رفاهی به 
استادان، پزشکان و کارکنان دانست و ادامه داد: پرداخت وام کم بهره به بیماران صعب العلاج 

مراکز درمانی، پرداخت وام به پزشکان برای خرید مطب و تجهیزات، پرداخت وام برای پروژه ها 
و خرید تجهیزات از جمله مزایای این تفاهم نامه است.

گفتنی است در حال حاضر حساب پرداخت حقوق و مزایای بیش از ۷000 نفر از کارکنان 
دانشگاه علوم پزشکی اراک در قالب حساب پس انداز و قرض الحسنه به بانک قرض الحسنه 
مهر ایران منتقل شده و بر اساس تفاهم صورت گرفته خدمات متنوعی از جمله پرداخت وام 
در حوزه های مختلف رفاهی، رفع نیازهای ضروری، درمانی و... به متقاضیان پرداخت خواهد 

شد.

امضای تفاهم نامه همکاری بین بانک قرض الحسنه مهر ایران و دانشگاه علوم پزشکی اراک


